«ИНФОРМАЦИОННЫЙ

ВЕСТНИК»

НАГИБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
№  6
04 марта 2019  года
Муниципальное образование «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
ОГЛАВЛЕНИЕ
	Оглавление

	Решение собрания депутатов от 28.02.2019 №24 «О графике приема граждан депутатами Собрания депутатов четвертого созыва Нагибовского сельского поселения на 2019 год»

	Решение собрания депутатов от 28.02.2019 №25 «О деятельности председателя Собрания депутатов, главы сельского поселения  муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области  за 2018 год»

[image: image1.emf]

Муниципальное образование

 «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.02.2019                                                                                         № 24

с. Благословенное

О графике приема граждан депутатами Собрания депутатов четвертого созыва Нагибовского сельского поселения на 2019 год.

            Собрание депутатов

РЕШИЛО:

            1. Утвердить прилагаемый график приема граждан депутатами Собрания депутатов четвертого созыва Нагибовского сельского поселения на 2019 год.

            2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения.

            3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                   И.А.Бражко

председатель Собрания депутатов

                           УТВЕРЖДЕН

                                                     решением Собрания депутатов

                                                    муниципального образования

   «Нагибовское сельское поселения»

                                          от 28.02.2019  № 24

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата,

номер избирательного округа,

должность

	День недели, время и место принятия граждан

	1.
	Бражко Ирина  Афанасьевна, депутат от 10 избирательного округа, глава муниципального  образования «Нагибовское сельское поселение».
	Первый вторник месяца, с 10-00 до 12-00 в помещении администрации сельского поселения с. Благословенное, ул. Ленина, 27

	2.
	Бобрешова Надежда Александровна, депутат от 9 избирательного округа.
	Первая среда месяца,

с 14-00 до 16-00 часов

в  здании   Дома культуры с. Садовое

	3.
	Васильева Светлана Юрьевна депутат от 5 избирательного округа
	Последний понедельник месяца,  с  10-00     до 12-00 часов, в здании Дома культуры с. Садовое

	4.
	Грищенко Сергей Степанович, депутат от 3 избирательного округа.
	Последний вторник ме

сяца, с 10-00 до 12-00 часов,  в здании Дома культуры   с. Благословенное, ул. Советская, 37

	5.
	Григорьев Игорь Валентинович, депутат от 4 избирательного округа.
	Последняя пятница месяца, с 14-00 до 16-00 в здании администрации  сельского поселения с. Благословенное

	6
	Грибанова Анастасия Сергеевна, депутат от 1 избирательного округа
	Первая  среда ме-

сяца с 10-00 до 12-00 часов, МКОУ общеобразовательная школа с. Благословенное.

	7.
	Каньшина Зинаида Алексеевна депутат от 6   избирательного округа
	Последний понедельник месяца

 с 15-00 до 17-00 часов, в помещении филиала МКОУ основной школы с. Нагибово, ул. Центральная

	8
	Новоженов Константин Сергеевич депутат от 7 избирательного округа
	Первая пятница ме-

сяца, с 14-00 до 16-00 часов, в здании адми-

нистрации Нагибов-

ского сельского посе-

ления с.Благословен-

ное ул.Ленина 27

	9.
	Узякова Нина Владимировна депутат от 2 избирательного округа
	Последняя среда месяца, с 15-00 до 17-00 часов, в помещении Дома культуры с. Благословенное

	10
	Шевченко Ирина Григорьевна депутат от 8 избирательного округа

	Первый вторник месяца,  с  10-00 до 12-00 часов, в помещении филиала МКОУ основной школы с. Нагибово, ул. Центральная

[image: image2.emf]

Муниципальное образование

«Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.02.2019                                                                                                   №25
с. Благословенное

О деятельности председателя Собрания депутатов, главы сельского поселения  муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области  за 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования  «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области,  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1. Принять к сведению отчет  о деятельности председателя Собрания депутатов, главы сельского поселения  муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» за 2018 год.

          2.
Опубликовать настоящее решение в «Информационном  вестнике» Нагибовского  сельского поселения.

Глава сельского поселения -
председатель Собрания депутатов                                                    И.А. Бражко

                                                          ОТЧЁТ

Главы  муниципального   образования  «Нагибовское  сельское  поселение» Октябрьского района  Еврейской  автономной  области, председателя  Собрания  депутатов  Нагибовского  сельского поселения, о проделанной  работе  Администрации  поселения, Собрания депутатов  за 2018 год.

Уважаемые   коллеги!

Уважаемые  приглашенные!

           В муниципальное  образование  «Нагибовское сельское  поселение»  на отчетный   период  входит  пять населенных  пунктов: с. Благословенное, с. Садовое, с. Нагибово, с. Доброе, с. Ручейки, население  которых   на  01.01.2019 год  составляет  1958  человек.

	Население
	На 01.01.2018
	На 01.01.2019
	Изменения
	ЛПХ 2019

	Всего
	2042
	1958
	- 84
	613

	Благословенное
	810
	776
	- 34
	269

	Садовое
	335
	320
	- 15
	110

	Нагибово
	610
	598
	 - 12
	144

	Доброе
	142
	128
	- 14
	50

	Ручейки
	145
	136
	- 9
	40

       Деятельность  администрации Нагибовского  поселения  в 2018 году строилась в соответствии  с утвержденными  планами  работы на 2018  год. В соответствии с законом ЕАО «О порядке  решения  вопросов местного значения городских  и сельских  поселений на территории Еврейской  автономной  области» ст.14. федерального  закона № 131 «Об общих принципах   организации  местного самоуправления  на территории  Российской Федерации» администрация  поселения  исполняла  полномочия  по тридцати  вопросам  местного  значения. Два  полномочия  было  передано по соглашению  администрации  Октябрьского  района.

       Финансовое обеспечение исполнения  полномочий по решению вопросов местного значения  администрация  сельского поселения  осуществляла на основе  бюджета  муниципального  образования «Нагибовского  сельского  поселения». Бюджет   поселения   на 2018 год составил при годовых плановых  назначениях  25 984,тыс. рублей. поступило  доходов в сумме 26 694,7 тыс. рублей.- исполнение  составило 102,7%.

       Налоговых  и неналоговых доходов поступило в бюджет сельского  поселения  на  сумму 2816.6тыс. рублей. За аналогичный  период  прошлого  года  данных доходов поступило на сумму 255082 тыс. рублей., т. е на 308,4 тыс. рублей  больше. В общей  сумме  доходов бюджета  сельского поселения налоговые доходы составили 10,2%,неналоговые 0,4%, и безвозмездные поступления 89,4%.
     Налога на доходы физических  лиц в 2018 году поступило на сумму 859,9 тыс. рублей, при плановых  назначениях 675,тыс.рублей, исполнение составило 127,2 %.По сравнению с аналогичным периодом налога  поступило на 128,7 тыс.рублей.
     Единого сельскохозяйственного налога в 2018 году поступило на сумму  533,0тыс.рублей при годовых плановых назначениях 330,0 тыс.рублей., исполнение  составило 161,5% По сравнению с аналогичным периодом налога  поступило на 206.8 тыс.рублей.

    Налоги  на товары (работы, услуги), реализуемые  на территории  РФ выполнены на 108,0%. ,при годовом плане  513,1 тыс. рублей исполнение  составило 554.4 тыс. рублей.
     Поступление  по местным  налогам  в виде земельного  налога и налога на имущество физических лиц составило 774,2 тыс. рублей при плане  460 тыс. рублей, исполнение составило   168,3%.По отношению  к аналогичному  периоду прошлого года данных налогов поступило меньше на сумму 95,4 тыс. рублей.

     Доходы  получаемые в виде  арендной платы, за земли, находящиеся  в  собственности сельских поселений исполнены на 61.8%,при годовом плане 40,0тыс., рублей, исполнение составило 24,7 тыс., рублей, исполнение составило 24,7 тыс. рублей.

       Безвозмездных  поступлений  в бюджет сельского  поселения в 2018 году поступило на сумму 23 878,1 тыс. рублей при плане 23880.3 тыс. рублей-исполнение  составило 99,9%

Расходы   бюджета  сельского  поселения  за 2018  год  24918,7 тыс. рублей  к утверждённому  плану на год в сумме 29185,8 тыс. рублей.

Расходы на функционирование  администрации составили за 2018 год 7623,7 тыс.рублей ,при годовых плановых  назначениях 7711,4 тыс.рублей ,исполнение составило -98.9%.
Расходы  «Национальная  оборона», первичный  воинский  учёт при годовых плановых назначениях 107,5  ,исполнение составило 100%.
Расходы  «Национальная  безопасность» запланировано  110.0 тыс.рулей,а именно пожарная  безопасность ,исполнение составило 35.3тыс.рублей, или 32 ,1%.

Расходы «Национальная  экономика» дорожный  фонд запланировано 685,1 тыс. рублей, исполнения нет, так как отсутствует организация  по ремонту и содержанию дорог
Расходы  на архивную деятельность  составили  5000 рублей, передано 229 дел на постоянное хранение в архив  Октябрьского района,274 дела на постоянном хранении  в администрации сельского поселения
Расходы   по исполнению  полномочий в содействии развития ЛПХ при плане 9400 рублей, составили 7200 рулей, процент исполнения составил 7,2 %  ,

Оформлено  дотации  на выплату  субсидий за молоко  от ЛПХ за54819,5 литров на сумму  23723 рулей. За  содержание свиноматок 16 000рулей 8 голов.

	Скот
	На 01.01.2018 год
	На 01.01.2019 год
	Изменения (+/-)

	Крупный рогатый скот – всего
	308
	305
	-3

	в том числе:

коровы
	143
	147
	+4

	быки-производители
	5
	4
	-1

	нетели
	32
	29
	-3

	телочки от 1 до 2 лет
	30
	34
	+4

	телочки до 1 года
	50
	42
	-8

	Свиньи - всего
	280
	251
	-29

	в том числе:

свиноматки
	21
	28
	+7

	хряки-производители
	2
	2
	0

	поросята до 4 месяцев
	60
	50
	-10

	Овцы - всего
	235
	205
	-30

	в том числе

овцематки и ярки старше 1 года
	130
	115
	-15

	бараны - производители
	15
	10
	-5

	ярочки до 1 года
	80
	70
	-10

	баранчики до 1 года
	10
	10
	0

	Козы - всего
	48
	59
	+11

	в том числе:

козоматки и козочки старше 1 года
	30
	33
	+3

	козлы - производители
	5
	5
	0

	козочки до 1 года
	10
	15
	+5

	козлики до 1 года
	3
	5
	+2

	Лошади - всего
	66
	65
	-1

	в том числе:

кобылы от 3–х лет и старше
	10
	10
	0

	жеребцы-производители
	4
	4
	0

	молодняк до 3-х лет
	45
	47
	+2

	Кролики – всего
	134
	160
	+26

	в том числе кроликоматки
	34
	34
	0

	Птица всего
	1560
	1641
	81

	Пчелосемьи, ед.
	461
	451
	-10

Составлено административных  протоколов - 9

Ст. 19.-1 ч.2 – 1 протокол (благоустройство. тех)

Ст.29.ч.-2 -3протокола (выпас  скота)

Ст.18 ч.1  - 4 протокола (мусор)

Расходы  на проведение  выборов  органов местного  самоуправления  -представительного органа – депутатов Собрания депутатов  Нагибовского сельского поселения, главы муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского района,ЕАО.-заплонировано377.8 рублей, исполнение составило 377,8 рублей -100%.

Расходы на государственную  регистрацию актов гражданского состояния -13,3 рублей, исполнение составило  100%

С 1 октября 2018 года ЗАГС  администрации Нагибовского поселения перешел на новый формат работы в связи с вводом  в промышленную эксплуатацию федеральной информационной системы «Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния».

Рождение  -14 актовых записей: Благословенное – 10,Садрвое -1,Нагибово -3.

Смерть 8 актовых записей: Благословенное -4,Нагибово -3,Садовое -1.

Расторжение брака 1 актовая  запись.

Расходы   по жилищному коммунальному хозяйству   запланированная  сумма 2671,2тыс. рублей, исполнение составило1998, 3тыс. рублей -74,8%

Освещение улиц  населенных пунктов поселения  составило  800 тыс. рублей

с. Благословенное  ул. Ленина  10 фонарей -2км.

с. Нагибово  ул. Центральная  6 фонарей- 1.5км

Благоустройство  населенных пунктов  запланировано -  300тыс рублей (вывоз несанкционированных  свалок, выкашивание пустырей) - исполнение составило 100%.

Сохранение  и использование  объектов культурного наследия администрацией поселения  был разработан проект информационных надписей и обозначений, устанавливаемых на объекте культурного  наследия регионального значения «Братская могила пограничников 1927 г» Проект был утверждён Управлением по государственной охране объектов культурного наследия Еврейской автономной области 18.09.2018 года. Далее по проекту планируется изготовление и установка информационной надписи на объекте культурного наследия.

Расходы  на  создание  условий для  организации и обеспечения жителей  поселения услугами культуры запланированная  сумма  17 651.1тыс.рублей –исполнение  составило  149906 тыс.рублей. -84,4%.-вместе  с библиотечными услугами. В  селе  Садовое  при  поддержке  отрасли культуры с федерального бюджета (65 000 рублей  «Интернет  библиотека») установлен интернет и закуплено  информационное оборудование (компьютер, принтер,) Это уже третья  библиотека в поселении.

Межбюджетные  трансферты при плане 135,0 тыс. рублей исполнение  составило 100%

        Администрацией  поселения принято и утверждено 135 нормативных правовых актов. Проекты  НПА  до утверждения направляются в прокуратуру и размещаются  на сайте администрации  сельского  поселения для  внесения  предложений и возможности проведения  независимой антикоррупционной экспертизы.

        Администрацией поселения  ведётся работа  с населением по регистрации  граждан на Едином  портале государственных   и муниципальных  услуг, утвержденных  распоряжением  правительства  ЕАО  от 28.12.2015 г.№426 рп. На 31.12.2018 администрацией  зарегистрировано 371 человек.

      В целях  исполнения  Указа  Президента  РФ  от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях   совершенствования  системы  государственного управления»  сформированы сведения  в реестре  государственных  и муниципальных услуг (функций) Еврейской  автономной области   о шести муниципальных  услугах, оказываемых  администрацией  сельского поселения.

     В администрации поселения   создана в 2009 году  жилищная  комиссия., основными задачами которой  является  учет  граждан, нуждающихся  в улучшении  жилищных  условий, установление очередности на получение жилой площади, находящейся  в муниципальной собственности. На 2018год на учете  граждан нуждающихся в получении  жилья и улучшении жилищных  условий  состоит 19 человек. В том числе 1  человек  стоит   в списках  граждан на  внеочередное  получение  жилых  помещений.

Администрацией  поселения проведена  работа  по внесению сведений   о мерах  социальной защиты (поддержки), оказываемых   в администрации  сельского  поселения  в Единую  государственную  информационную  систему  социального обеспечения (ЕГИСО)

В соответствии   с Федеральным  законом  от  02.05.2006 г № 59 ФЗ «О порядке  рассмотрения  обращений  граждан Российской  Федерации» В администрации велся  прием  граждан – 22 обращения, рассмотрены  все,21 обращения решены, одно находится  на стадии решения.

В 2018 году состоялось  18 Собраний депутатов муниципального образования  «Нагибовское сельское поселение», на которых было принято 54 нормативных правовых акта.  За отчетный период  вносились изменения в бюджет муниципального образования,  изменения в Устав Нагибовского сельского поселения, утверждены планы мероприятий по :

- обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения;

- по обеспечению жителей поселения услугами физической культуры и спорта;

- формированию  архивных фондов на территории поселения;
-  участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения;
 - организации благоустройства и озеленения территорий  поселения;

- организации сбора и вывоза  бытовых отходов и мусора;

- содержанию и строительству автомобильных дорог общего пользования, мостов на территории сельского поселения.

Депутаты Собрания депутатов Нагибовского сельского поселения рассмотрели и утвердили изменения, вносимые в действующие муниципальные нормативные правовые акты, в соответствии с федеральным и областным законодательством.

В 2018 году состоялись выборы главы муниципального образования, председателя Собрания депутатов, заместителя председателя Собрания депутатов, депутатов четвертого созыва.  Муниципальные нормативные  правовые акты, связанные  с выборами так же рассматривались депутатами.
Исполнение  решения судов.

1.Паспортизация  автомобильных дорог местного значения 25,7км - исполнено- 300тыс. рублей.
2.Всрок до 01.06.2019 провести  оценку технического состояния дорог -700тыс. рублей.

3.Создание официального сайта муниципального образования «Нагибовское сельское  поселение» до 01.02.2019 выполнено.

4.В срок  до 01.09.2019 года оборудовать кладбища сёл Благословенное, Садовое, Доброе, Нагибово. Местами стоянок для катафалков и автотранспорта, туалетами, урнами для сбора мусора, с оборудованными площадками, твердыми покрытиями, с подъездами к ним, а также создать на территории Нагибовского поселения специализированную службу по вопросам похоронного дела.

5.Обеспечить уличное освещение в вечернее и ночное время суток на территории сёл Нагибовского сельского поселения до 31.12.2019г.

6.Обеспечить жилым помещением жительницу с, Нагибово, жильё которой признано непригодным для проживания, в с. Нагибово  - незамедлительно.

Учредитель –
Собрание депутатов Нагибовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Еврейской

автономной области;

Главный редактор – Копейкина О.В.;

Первый экземпляр подписан в печать 04.03.2019 в 15 часов 00 минут;

Дата выхода в свет 05.03.2019;   тираж 10 экземпляров;

«Информационный вестник» распространяется бесплатно;

Адрес издания: ул. Ленина, 27, с. Благословенное, Октябрьского района ЕАО